新宿区防災会議委員 様

新宿区防災会議会長 吉住 健一

新宿区防災会議の書面開催について (令和3年度 新宿区地域防災計画における修正方針確認のお願い)

陽春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、区では区長の附属機関として新宿区防災会議を設置し、災害対策基本法第42条に基づき、防災に関する総合的かつ基本的な計画である「新宿区地域防災計画」を策定しています。 本計画は、必要に応じて修正することとされており、今年度計画の修正を実施いたします。

つきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響を踏まえ、会議を書面開催いた しますので、送付資料をご確認のうえ、ご意見等のご提出をよろしくお願い申し上げます。

記

1 附属機関名

新宿区防災会議

※ 資料1「新宿区防災会議条例」及び資料2「令和3年度 新宿区防災会議委員名簿」をご参照ください。

2 開催方法

新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響により、書面開催とさせていただきます。

3 修正方針

資料3「令和3年度 地域防災計画の修正(第29次)方針について」及び資料4「令和3年度 新宿区地域防災計画 修正概要」をご参照ください。

4 提出書類

<u>令和3年6月11日(金)まで</u>に、資料5「計画修正に係る回答書」を郵送もしくは FAX でご提出をお願いいたします。回答書提出をもって、会議に出席したものとみなします。 ※ ご意見がない場合も、必ずご提出ください。

5 送付書類

- 本通知文
- · 【資料1】新宿区防災会議条例
- 【資料2】令和3年度 新宿区防災会議委員名簿
- ・ 【資料3】令和3年度 地域防災計画の修正(第29次) 方針について
- 【資料4】令和3年度 新宿区地域防災計画 修正概要
- ・ 【資料5】計画修正に係る回答書

【問い合わせ先】

新宿区危機管理担当部危機管理課危機管理係

担当者:宮沢・宮岡・古谷

住所:新宿区歌舞伎町1-4-1

電話: 03-5273-4592 FAX: 03-3209-4069

E-mail: bosai@city.shinjuku.lg.jp